
Vol. 238
2023年3月号

【3月の主な予定】

13日 散髪「ちょきぞう」様 来苑

22日 散髪「ヘアサロンおかもと」様 来苑

～なぎさ苑３つのケア方針～
「その方らしい生活を支援します」「その方の持っている能力を引き出します」「笑顔を大切にします」

【3月入浴日の変更】

＜2階ご利用者＞

一部変更する場合があります。

ひな祭りイベント

3月3日の桃の節句に2階一般棟では、ひな祭りにちなんだ和菓子と甘酒で春のひと時を過ごして頂き

ました。お雛さまの形をした和菓子を見て「うわー、かわいい、食べるのがもったいない」と言われる方

や、甘酒で少しほろ酔い気分になられる方、昔を思い出しながらひな祭りの歌を唄う方もおられました。

又、7段飾りのお雛さまに「まあ、きれい」と笑顔で記念撮影をするなど、楽しんでいただきました。

＜3階ご利用者＞

丹後保健所・感染症サポートチームのご指示のもと、コロナ

ウイルス感染拡大防止対応の為入浴を中止してます。皆様に

は大変ご迷惑をおかけし申し訳ございませんが、ご理解の程、

宜しくお願い致します。

【洗濯物の受け渡しについて】

洗濯物の受け渡しについては、スムーズに受け渡し

ができるよう、お手数をお掛けしますが前日までに

ご連絡頂きますよう、ご協力お願い致します。

1月4日になぎさ苑2階一般療養棟でコロナウイルス感染者が確認されてから、感染拡大防止対策として、長期入

所・短期入所の新規受け入れを中止することになり、ご利用者、ご家族、各関係機関の皆様には多大なるご迷惑、ご

心配をおかけし、大変申し訳ございませんでした。2月4日以降、新たな感染者は確認されず、2月17日に終息を迎え、

2月20日から長期入所・短期入所の新規受け入れを再開しております。

2階一般棟コロナウイルス感染症について

3階認知症専門棟コロナウイルス感染症について

3階認知症専門棟にて2月18日にコロナウイルス感染者が確認されました。現在、丹後保健所、感染症サポート

チームのご指示のもと対応を行なっております。多くの皆様に多大なご迷惑とご心配をおかけしております。引き続

き、感染症対策及びご利用者の安全確保に努めてまいりますので、ご理解のほど宜しくお願い申し上げます。


	スライド 1

